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باسمه تعالی

روسای محترم تشکل های اقتصادی وابسته به اتاق ایران

با سلام

احتراماً به استحضار می رساند معاونت محترم بین الملل اتاق ایران، گزارشی از برگزاری سومین نمایشگاه     

بین المللی صنعت نساجی و مد ازبکستان را به شرح زیر ارائه نموده است. مراتب جهت هرگونه بهره برداری ایفاد 

می گردد.

"به آگاهی می رساند سومین نمایشگاه بین المللی صنعت نساجی و مد ازبکستان در تاریخ ۶ الی ۸ خرداد 

۱۴۰۰ با حضور مقامات این کشور، نمایندگان برخی از کشورها از جمله ایران، ترکیه، بنگلادش، هند، کویت و 

غیره و تجار و بازرگانان داخلی و خارجی در محل دائمی نمایشگاههای ازبکستان برگزار گردید. در این نمایشگاه 

بیش از ۱۰۰ شرکت داخلی و خارجی با ارائه طیف گسترده ای از محصولات شامل مواد اولیه و محصولات نهایی 

حضور داشتند.

به منظور آشنایی با پتانسیل سرمایهگذاری صنعت نساجی در مناطق مختلف ازبکستان یک تور تجاری در 

استان بخارا نیز جهت بازدید از گروه کارخانجات نساجی حج و همچنین نمایشگاه مد لباس ترتیب داده شده بود. 

در مراسم افتتاح نمایشگاه رئیس انجمن صنایع نساجی ازبکستان اعلام نمود که این کشور در سال ۲۰۲۰ به میزان 

۱.۹ میلیارد دلار محصولات نساجی صادر نموده و برای سال ۲۰۲۱ پیشبینی میشود این مقدار به ۲.۸ میلیارد دلار 

برسد.

وی همچنین عنوان کرد که طی چهار سال اخیر ۳.۲ میلیارد دلار در صنایع نساجی ازبکستان سرمایهگذاری 

صورت گرفته است. رشد صادرات، فعال سازی سیاست سرمایهگذاری، ارتقاء تکنولوژی و شفافیت و پایداری از 

عناصر پنجگانه استراتژی توسعه صنایع نسجی ازبکستان هستند.

سال تولید؛ پشتیبانیها، مانعزداییها
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در این مراسم به برخی از تحولات مثبت صورت گرفته در راستای افزایش صادرات محصولات نساجی 

ازبکستان از جمله اجرای سیستم ویژه ترجیحات اتحاد اتحادیه اروپا برای ازبکستان اشاره شد. 

لازم به توضیح است با تصمیم کمیسیون اتحادیه اروپا در تاریخ ۱۰ آوریل ۲۰۲۱ سیستم ویژه ترجیحات 

اتحادیه اروپا برای توسعه پایداری و حکمرانی خوب (+GSP) برای ازبکستان به اجرا در آمد. بر این اساس 

بکستان به عنوان یک کشور ذینفع تحت برنامه کلی تنظیمات ترجیحی پذیرفته شد. استفاده از سیستم مذکور به 

معنای فرصتهای مضاعف برای افزایش صادرات محصولات نساجی ازبکستان به کشورهای اتحادیه اروپا است. 

در پایان سال ۲۰۲۰،  کالاهایی به ارزش ۷۴ میلیون دلار صادر شد. با اعمال سیستم ترجیحات عمومی در رابطه با 

محصولات نساجی ازبکستان انتظار میرود صادرات تا سال ۲۰۲۲ به ۲۴۲ میلیون دلار افزایش یابد. در چارچوب 

+GSP تعداد کالاهایی که تولیدکنندگان ازبکستان میتوانند بدون عوارض به کشورهای اتحادیه اروپا صادر نمایند 

به ۶ هزار و ۲۰۰ قلم افزایش یافته است.

ازبکستان در نظر دارد تا چند سال آینده صادرات نخ پنبه را متوقف نماید. طی سالهای اخیر پنبه و نخ 

پنبه بخش عمدهای از واردات کشورمان از ازبکستان را به خود اختصاص داده است. با توجه به سیاست ازبکستان 

مبتنی بر توقف صادرات پنبه و همچنین کاهش تدریجی صادرات نخ پنبه طی چند سال آینده و توسعه صنایع 

نساجی کشور پیشنهاد می گردد به منظور حضور پایدار در ازبکستان شرکت های توانمند ایرانی در حوزه نساجی 

با هدف تامین محصولات مورد نیاز کشورمان در ازبکستان سرمایهگذاری نمایند."

رونوشت :
جناب آقای دکتر محمدرضا کرباسی معاون محترم بین الملل

جناب آقای مهندس محمدرضا رمضانی دبیرکل محترم اتاق ایران
جناب آقای سید مسعود عرفانی کارشناس محترم
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